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Invitasjon til parallelloppdrag  
Osloregionen er Europas raskest voksende byområde. Tettstedet Rotnes med  nye 

Nittedal  sentrum  ligger i kort avstand fra Oslo. Nærheten til Oslo og Marka gjør at 

mange ønsker å etablere seg på Rotnes, som  er pekt ut som et prioritert tettsted i den 

regionale planen for samordnet areal - og transport planlegging  i Oslo og Akershus.  Som 

en følge av den ne planen skal 80% av kommunens fremtidige vekst skje på Rotnes, med 

hovedtyngden i nye Nittedal sentrum . Dersom Rotnes skal bli et bærekraftig tettsted  og 

ikke bare et fjerntliggende boligområde til Oslo , er det nødvendig med en god balanse 

mellom arbeids plasser og boliger i kommunen  og i sentrum.  Dette blir en viktig 

utfordring i det videre utviklingsarbeidet.  

 

Kommunen har invitert  til et parallelloppdrag som skal danne grunnlag for utarbeiding 

av en områdeplan for nye Nittedal sentrum og revisjon av kommuneplan.  

Områdeplanen skal både fastsette den overordnede strukturen, peke  ut fremtidsrettede 

bærekraftige løsninger tilpasset klimaendringer , og sikre  utvikling av nye Nittedal  

sentrum  til et attraktivt og levend e sentrum . Vårt nye sentrum skal være m ed å skape en 

stolt nittedalsidentitet.  

 

Det er valgt  ut tre team som gjennom tverrfaglig  kompetanse og kreativitet skal få 

utforske egne plangrep  og innovative løsninger  for  en bærekraftig utvikling av  nye 

Nittedal  sentrum . 

 

Kommunen forventer gjennom par allelloppdraget å motta ambisiøse, konkrete, 

gjennomførbare og kreative forslag  og strategier , samt avdekke problemstillinger og 

temaer som bør følges opp i det videre arbeidet. Kommunen vil benytte prosessen og 

bidragene til å skape oppmerksomhet rundt de t forestående planarbeidet, samt til å 

engasjere til debatt blant administrasjon, politikere, innb yggere, utbyggere og 

næringsliv . 

 

Parallelloppdrag er ingen konkurranse, det kåres ingen vinner og kommunen kan bruke 

materialet fra de ulike konsulentene sli k den måtte ønske. For å sikre lokal forankring og 

gjennomføringskraft  er en evalueringsgruppe  med deltagere fra relevante fagmiljøer og 

aktører  nedsatt . 

 

Nittedal kommune benytter Bylivsenter et i Norske arkitekters landsforbund  som 

prosessveileder i gjennomføringen av parallelloppdraget.  

Parallelloppdraget er delfinansiert av Akershus Fylkeskommune.  
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1. Bakgrunn  

Nittedal kommune har i overkant av  23 000 innbyggere og ligger rett nord for Oslo. 70 % 

av kommunens areal på 186 kvadratkilom eter ligger i marka . Kommunen grenser til 

Oslo mot vest, Lunner mot nord, Nannestad og Gjerdrum mot øst og Skedsmo mot sør.  

Tradisjonelt har Nittedal vært en tredelt bygd, med fordeling av vekst og funksjoner 

mellom søndre  (Gjelleråsen, Hagan, Skytta), mid tre (Rotnes) og nordre  del av 

kommunen  (Hakadal), uten et felles  sentrum . I kommun eplanved tak fra 2009 ble det 

vedtatt at  veksten skal sentreres til Rotnes, og at et felles  sentrum  for hele kommunen  

skal etableres med utgangspunkt i eksisterende sentrums bebyggelse. 

 

Etter en omfattende planprosess, med blant annet gjennomføring av både 

parallelloppdrag og plansmie, ble kommunedelplan for nye Nittedal  sentrum  vedtatt i 

2013. Planen innbærerer blant annet omlegging av Rv 4 i en bue fra rådhuset i sør til 

Mosenteret i nord , utvikling av en kompakt sentrums kjerne  med Ørfiskebekken som et 

viktig blå -grønt element,  samlokalisering av offentlige funksjoner  i den sørlige delen av 

sentrum  og et nytt turveisystem mellom sentrum  og Nitelva.  

 

Nittedal kommune har ut arbeidet en Formingsveileder for nye Nittedal sentrum (2013). 

Veilederen skal gi et felles forståelsesgrunnlag for utviklingen og sikre at vårt sent rum s 

identitet blir lokalt forankret og kommer til uttrykk i arkitetktur og uterom . Veilederen 

stiller krav som skal sikre at uterommene blir attraktive møteplasser som danner 

rammer for aktivitet året rundt.  

 

Regional plan for samordnet areal - og transport planlegging  i Oslo og Akershus (2015) 

utpeker Rotnes som et prioritert tettsted som skal ta 80  % av kommunens  vekst. Med en 

forventet befolknings vekst på nær 20  000 i løpet av de neste 30 årene  innebærer det at 

Rotnes og nye Nittedal  sentrum  skal ta imot om lag 15 000  nye innbyggere innnen 2050. 

 

Kommunede lplan for Rv 4 Kjul ɀ Åneby sør som tilrettelegger for omlegging av veien 

gjennom sentrum ble vedtatt i 2014.  Gjennom revidert Oslopakke 3 , vedtatt i 2016 , 

sikres midler  til omlegging av Rv4 i sentrum og bygging av kollektivfelt  mellom Kjul og 

Rotnes. Statens Vegvesen er i en forprosjektfase og starter arbeidet med 

reguleringsplan for Rv 4 på strekningen i løpet av 2017 . Parallelloppdraget vil kunne 

danne innspill til dette arbeidet.  

 

Det jobbes med  en ny «Nittedalsbane» mellom Oslo/Alnabru og Hakadal. Dagen s bane 

er svært svingete og har store høydeforskjeller. Det viktigste argumentet for en slik 

nedkorting av Gjøvikbanen er godstransport. 8 av 10 godstog mot Bergen går i dag over 

Gjøvikbanen. Ny Nittedalsbane er vist i en mulighetsstudie gjen nomført på veg ne av 

Stor-Oslo nord i 2015. I konseptvalgutredningen ( KVU) for transportsystemet Oslo  ɀ 

Gjøvik ɀ Moelv , som nylig var på høring , er Nittedalsbanen omtalt  som «dobbeltspor 

Oslo- Roa». En ny Gjøvikbane vil få stasjon i nye Nittedal  sentrum  med ca. 15 minutters 

reisetid til Oslo . 
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